

BEST IT A/S
Engvej 32, 2960 Rungsted Kyst

CVR-nr. 17 26 25 99

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2023.

Palle Lykke Loran
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	BEST IT A/S Engvej 32 2960 Rungsted Kyst CVR-nr.: 17 26 25 99 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Amalie Rud Svendsen Henriette Rud Svendsen Palle Lykke Loran
Direktion	Palle Lykke Loran
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at udøve administration af en hver art, eje kapitalandele i andre selskaber samt udøve enhver hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -41.624 kr. mod -202.680 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 899.969 kr. mod 921.150 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttotab	-41.624	-202.680
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	868.594	964.650
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	79.439	77.478
Andre finansielle indtægter	96.610	88.026
1 Øvrige finansielle omkostninger	-89.488	-91.195
Resultat før skat	913.531	836.279
Skat af årets resultat	-13.562	84.871
Årets resultat	899.969	921.150
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	868.594	964.650
Udbytte for regnskabsåret	235.600	228.800
Disponeret fra overført resultat	-204.225	-272.300
Disponeret i alt	899.969	921.150

Balance 30. september

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	1.400.000	1.400.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.400.000</u>	<u>1.400.000</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	37.659.541	36.790.947
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.659.541</u>	<u>36.790.947</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>39.059.541</u>	<u>38.190.947</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	40.240
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.839.745	4.272.399
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	95.168	182.870
Andre tilgodehavender	5.024.877	4.893.305
Tilgodehavender i alt	<u>8.959.790</u>	<u>9.388.814</u>
Likvide beholdninger	413.247	58.200
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.373.037</u>	<u>9.447.014</u>
Aktiver i alt	<u>48.432.578</u>	<u>47.637.961</u>

Balance 30. september

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	37.326.675	36.458.081
Overført resultat	5.266.413	5.470.638
Foreslået udbytte for regnskabsåret	235.600	228.800
Egenkapital i alt	<u>43.328.688</u>	<u>42.657.519</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	125.999	125.999
Hensatte forpligtelser i alt	<u>125.999</u>	<u>125.999</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	37.300	15.300
Langfristede gældsforpligtelser i alt	37.300	15.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.500	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.418.668	4.448.466
Selskabsskat	105.046	0
Anden gæld	394.377	360.677
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.940.591	4.839.143
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.977.891</u>	<u>4.854.443</u>
Passiver i alt	<u>48.432.578</u>	<u>47.637.961</u>

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**5 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	36.458.081	5.470.638	228.800	42.657.519
Udloddet udbytte	0	0	0	-228.800	-228.800
Resultatandel	0	868.594	-204.225	235.600	899.969
	500.000	37.326.675	5.266.413	235.600	43.328.688

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	87.208	87.451
Andre finansielle omkostninger	2.280	3.744
	89.488	91.195
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2021	828.311	828.311
Kostpris 30. september 2022	828.311	828.311
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	571.689	571.689
Regulering til dagsværdi 30. september 2022	571.689	571.689
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	1.400.000	1.400.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent	5,00 %
---------------	--------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 84 t.kr..

Noter

	30/9 2022 kr.	30/9 2021 kr.
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2021	332.866	332.866
Kostpris 30. september 2022	332.866	332.866
Opskrivninger 1. oktober 2021	36.458.081	35.493.431
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	868.594	964.650
Opskrivninger 30. september 2022	37.326.675	36.458.081
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	37.659.541	36.790.947

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
SapVikar ApS, Rungsted Kyst	100 %	1.973.524	22.454
VG5 ApS, Rungsted Kyst	100 %	28.883.589	89.275
SBH 140 ApS, Rungsted Kyst	100 %	6.802.428	756.865
		37.659.541	868.594

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening, er der givet pant på nom. 12 t.kr. i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 1.400 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for konti i VG5 ApS, VICH 4582 ApS samt Xpapa Bolig ApS.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
